



ที่ ทท. (พพ) 018/2563

9 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) ประจำปีไตรมาส 3 ปี 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีไอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) สำหรับไตรมาส 3 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ของบริษัทฯ ดังนี้

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากการขายไฟฟ้าและสินค้า รวมทั้งรายได้ส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้า ในไตรมาส 3 ปี 2563 จำนวน 3,011 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 12.08 จากจำนวน 2,687 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2562 เนื่องจากในไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีปริมาณขายไฟฟ้าเพิ่มขึ้น โดยในไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวม 3,077 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 12.57 จากจำนวน 2,733 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2562 ที่ผ่านมา

ในไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,206 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.144 บาท) คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.82 จากกำไรสำหรับงวดในไตรมาส 3 ปี 2562 จำนวน 1,098 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.131 บาท)

กำไรสำหรับงวดในไตรมาส 3 ปี 2563 จำนวน 1,206 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน (ก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้) จำนวน 1,328 ล้านบาท ต้นทุนทางการเงิน 87 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 35 ล้านบาท ในขณะที่ในไตรมาส 3 ปี 2562 ที่ผ่านมา บริษัทฯ มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,098 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน (ก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้) จำนวน 1,183 ล้านบาท ต้นทุนทางการเงิน 62 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 23 ล้านบาท

ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 3,345 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.398 บาท) เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.39 เมื่อเทียบกับกำไรจำนวน 3,332 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.397 บาท) ในงวดเดียวกันของปี 2562 ที่ผ่านมา โดยมีกำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน (ก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้) ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2563 จำนวน 3,640 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.55 จากจำนวน 3,549 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปี 2562 ที่ผ่านมา

บริษัท ทีพีไอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

TPI POLENE POWER PUBLIC COMPANY LIMITED

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์เท่ากับ 42,811 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 27,768 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดของงบการเงินรวม สำหรับ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ ดังนี้

ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวน 42,811 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,959 ล้านบาท จาก 37,853 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.10 โดยมี รายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย. 2563	ณ 31 ธ.ค. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	34,549	30,770	3,778	12.28
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,066	690	377	54.63
ลูกหนี้การค้า	2,296	2,148	148	6.87
สินค้าคงเหลือ	1,303	1,053	251	23.81
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าอาคารและอุปกรณ์	101	116	(15)	(13.09)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1,342	2,651	(1,309)	(49.39)
รวมสินทรัพย์	42,811	37,853	4,959	13.10

ด้านหนี้สิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวน 15,044 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,301 ล้านบาท จาก 10,742 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 40.04 โดยมีรายการ เปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย. 2563	ณ 31 ธ.ค. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,276	2,024	(747)	(36.93)
เจ้าหนี้และเงินที่ควรรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	88	94	(6)	(6.41)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	655	0	655	n.a.
หนี้สินหมุนเวียนอื่นและไม่หมุนเวียนอื่น	600	554	46	8.32
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	28	36	(8)	(22.13)
หุ้นกู้	12,000	8,000	4,000	50.00
รวมหนี้สิน	15,044	10,742	4,301	40.04

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวน 27,768 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 657 ล้านบาท จากจำนวน 27,110 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.42 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย. 2563	ณ 31 ธ.ค. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	4,023	3,366	657	19.52
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	27,768	27,110	657	2.42
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.31	3.23	0.08	2.42

กำไรขาดทุน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิสำหรับงวดไตรมาส 3 สิ้นสุด 30 กันยายน 2563 รวมจำนวน 1,206 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 108 ล้านบาท จาก 1,098 ล้านบาท สำหรับงวดไตรมาส 3 สิ้นสุด 30 กันยายน 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.82 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	งวด 3 เดือน สิ้นสุด 30 ก.ย. 2563	งวด 3 เดือน สิ้นสุด 30 ก.ย. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขายไฟฟ้าและสินค้า	3,011	2,687	325	12.08
รายได้จากการลงทุนและรายได้อื่น	66	42	24	55.94
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	(15)	5	(20)	(424.58)
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	108	112	(4)	(3.32)
ต้นทุนทางการเงิน	87	62	25	41.00
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	35	23	12	54.40
กำไรสำหรับงวด	1,206	1,098	108	9.82

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลียวไพรัตน์)

รองประธานกรรมการ